



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 048/2023 PREGÃO ELETRÔNICO n.º 002/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 003/2023

Aos 31 dias do mês de março do ano de 2023, O MUNICÍPIO DE MONTE BELO, Estado de Minas Gerais, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o N.º. 18.668.376/0001-34, com sede na Av. Francisco Wenceslau do Anjos, n.º 453, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Kleber Antônio Ferreira Boneli, brasileiro, casado, portador do CPF/MF n.º 505.712.816-72 e do RG: M-3.122.714 - SSP/MG, residente e domiciliado nesta cidade de Monte Belo - MG, na Rua João Rafael n.º 41 - Centro, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico n.º 002/2023 para o REGISTRO DE PREÇOS, conforme Ata de Sessão homologada em 30/03/2023, em favor da empresa D.F.ASTOLPHO, com sede na cidade de Mococa - SP, na Rua Coronel Diogo, n.º 1243, Bairro Centro, CEP: 13730260, inscrita no CNPJ sob o n.º 20123999000173, através de seu representante legal Sr(a). DAVI FARIA ASTOLPHO, portador do CPF n.º 37099141830, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, atendendo as condições previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - DO OBJETO

1.1. A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, para atender as Secretarias Municipais de Administração, Agricultura e Meio Ambiente, Desenvolvimento Social, Educação, Finanças e Planejamento, Obras e Serviços Públicos, Saúde, Controladoria Geral e Procuradoria Geral..

1.2. Este instrumento não obriga a Administração Municipal a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do objeto, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições, nos termos do art. 15, parágrafo 4º da Lei n.º 8.666/93.

1.3. Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a recomposição somente no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

1.3.1. Os preços registrados que sofrerem recomposição não ultrapassarão os preços praticados no mercado, observadas as mesmas condições de fornecimento e pagamento, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

1.3.2. O aumento decorrente de recomposição dos preços unitários em razão de desequilíbrio econômico-financeiro do Contrato somente poderá ser dado se a sua ocorrência era imprevisível no momento da contratação, e se houver a efetiva comprovação do aumento pela empresa registrada (requerimento, planilha de custos e documentação de suporte).

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI e DAVI FARIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

1.4. Caso o preço registrado se torne superior à média dos preços de mercado, a Secretaria da pasta solicitará ao fornecedor, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo na forma do item 1.4.1.

1.5. A Ata de Registro de Preços, durante a sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração direta ou indireta que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e com anuência do fornecedor.

1.6. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade a 100% dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

2 - ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE

2.1. O órgão gerenciador será a Prefeitura Municipal de Monte Belo - MG. Não há órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

3 - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS E DO VALOR ESTIMADO

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade, a contar da data de sua assinatura, no período de 12 (doze) meses.

VALOR ESTIMADO - O valor estimado para este registro de preços é de até R\$ 161.646,90 (cento e sessenta e um mil e seiscentos e quarenta e seis reais e noventa centavos), sendo que o mesmo gera apenas expectativa de contratação.

4 - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

4.1. Os itens registrados para a empresa acima mencionada e os preços são os seguintes:

Lote 4			
Lote 4			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
EXTRATOR DE GRAMPOS 15CM TIPO ESPATULA, NIQUELADO, RESISTENTE Próprio para extrair grampos: 24/6, 26/6 e 26/8. Perfeito acabamento, sem rebarbas ou bordas imperfeitas.	240,00 UN	R\$ 1,10	R\$ 264,00
Marca: CAVIA	Fabricante: CAVIAPEL	Modelo:	
Total Lote 4		x1	R\$ 264,00

Lote 5

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Lote 5

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBOS Cores vermelho, azul e preto, com 40 ml, bico dosador, sem óleo, data de validade não inferior a um ano Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. OBS.: Cor a ser definida na ordem de fornecimento.	55,00 UN	R\$ 2,47	R\$ 135,85
Marca: STAR	Fabricante: BANDERPRINT	Modelo:	
Total Lote 5	x1		R\$ 135,85

Lote 11

Lote 11

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELO FLUORESCENTE, TRACO DE 4MM, CORPO CILINDRICO. FABRICACAO NACIONAL. Material plástico, formato anatômico em "D", ponta chanfrada (4mm aproximadamente) ou sublinhar com traço fino (1mm), não recarregável, boa resistência a luz. Composição: resina plástica, tinta à base de álcool, corantes orgânicos, solventes e água. Certificado do INMETRO.	705,00 UN	R\$ 1,04	R\$ 733,20
Marca: MAXPRINT	Fabricante: RIO BRANCO	Modelo:	
Total Lote 11	x1		R\$ 733,20

Lote 12

Lote 12

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA ADESIVA 25MMX50M TRANSPARENTE Material: polipropileno. Composição: filme de polipropileno bi orientado, coberto com adesivo acrílico.	390,00 UN	R\$ 2,00	R\$ 780,00
Marca: KORETAPE	Fabricante: KORETECH	Modelo:	
Total Lote 12	x1		R\$ 780,00

Lote 15

Lote 15

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE AMARELO 180X250MM 80G SEM TIMBRE, SEM RPC	5.390,00 UN	R\$ 0,27	R\$ 1.455,30
Marca: SCRITY	Fabricante: RVM	Modelo:	
Total Lote 15		x1	R\$ 1.455,30

Lote 16

Lote 16

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MMX30M Composição: filme de polipropileno, com adesivo acrílico a base de água.	350,00 RL	R\$ 5,52	R\$ 1.932,00
Marca: FITAR	Fabricante: FITAR	Modelo:	
Total Lote 16		x1	R\$ 1.932,00

Lote 21

Lote 21

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA CATALOGO 50 PLASTICOS PLASTICOS TRANSPARENTES, 04 FUROS, 80 MM ENTRE FUROS, REVESTIDA EM PLASTICO PRETO, COM PAPELÃO INTERNO DE 2,5 MM, TAMANHO 330 X 250MM APROXIMADAMENTE, COM 4 PRENEDORES INTERNOS DE PLASTICO	331,00 UN	R\$ 12,50	R\$ 4.137,50
Marca: ACP	Fabricante: ACP	Modelo:	
Total Lote 21		x1	R\$ 4.137,50

Lote 23

Lote 23

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA COM ABA E ELASTICO 35 X 24 PLASTICA. TRANSPARENTE SEM LOMBO	325,00 UN	R\$ 2,08	R\$ 676,00
Marca: ACP	Fabricante: ACP	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Total Lote 23	x1	R\$ 676,00
----------------------	----	------------

Lote 24

Lote 24

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE PARDO 260 X 360MM SEM TIMBRE Gramatura 80g	4.750,00 UN	R\$ 0,41	R\$ 1.947,50
Marca: SCRITY	Fabricante: RVM	Modelo:	
Total Lote 24	x1	R\$ 1.947,50	

Lote 25

Lote 25

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE PARDO 24 X 34 SEM TIMBRE. SEM RPCGramatura 80g	5.420,00 UN	R\$ 0,33	R\$ 1.788,60
Marca: SCRITY	Fabricante: RVM	Modelo:	
Total Lote 25	x1	R\$ 1.788,60	

Lote 26

Lote 26

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA CORRETIVA 4,2 MMX 5MCorreção instantânea: permitindo escrever imediatamente apos a aplicação. Fácil manuseio: formato anatômico. Composição: base de polietileno.	317,00 UN	R\$ 3,01	R\$ 954,17
Marca: MASTER	Fabricante: MASTER	Modelo:	
Total Lote 26	x1	R\$ 954,17	

Lote 27

Lote 27

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	-------------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

CORRETIVO LIQUIDO 18ML BRANCO Formula a base de agua: sem odor, não toxico. Lavável	74,00 UN	R\$ 1,64	R\$ 121,36
Marca: RETIEX	Fabricante: COLEX	Modelo:	
Total Lote 27	x1		R\$ 121,36

Lote 28

Lote 28

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLIPS 3/0 EM ACO CARBONO NIQUELADO. CAIXA COM 500 G Em aco niquelado, fabricado com arame de aco, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	231,00 CX	R\$ 10,34	R\$ 2.388,54
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo:	
Total Lote 28	x1		R\$ 2.388,54

Lote 29

Lote 29

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M MULTIUSO. MONO FACE. Composição: papel crespado saturado coberto com adesivo a base de borracha e resina sintética.	890,00 RL	R\$ 3,67	R\$ 3.266,30
Marca: TAPFIX	Fabricante: ADERE	Modelo:	
Total Lote 29	x1		R\$ 3.266,30

Lote 32

Lote 32

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESTILETE 10CM LAMINA LARGA COM LAMINA DE ACO INOXALTA RESISTENCIA, COM TRAVA DE SEGURANCA, CABO DE ACRILICO OU PVC RESISTENTE.	238,00 UN	R\$ 1,62	R\$ 385,56
Marca: MASTER	Fabricante: MASTER	Modelo:	
Total Lote 32	x1		R\$ 385,56

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Lote 34

Lote 34

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAPA PLASTICA PARA ENCADERNACAO CONTRA CAPA PRETACAPA TRANSPARENTE. TAMANHO OFICIO	310,00 UN	R\$ 0,41	R\$ 127,10
Marca: LASSANE	Fabricante: LASSANE	Modelo:	
Total Lote 34	x1		R\$ 127,10

Lote 35

Lote 35

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANETA P/ RETROPROJETOR FABRICACAO NACIONAL Marcador permanente Formato triangular ergonômico, partes emborrachadas, ponta media 1,00mm, tinta de secagem rápida: não borra durante o uso. Para escrever em diversas superfícies: papel, plástico, vidro, metal e madeira. Composição da tinta: solventes, resinas, corantes e aditivos. Tampa e corpo em resinas termoplásticas, ponta e pavio em fibra. Produto com certificação do INMETRO. Diversas cores. Cor padrão azul ou informada na ordem de fornecimento quando for outra cor.	226,00 UN	R\$ 3,00	R\$ 678,00
Marca: MAXPRINT	Fabricante: RIO BRANCO	Modelo:	
Total Lote 35	x1		R\$ 678,00

Lote 37

Lote 37

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLIPS 8/0 METAL NIQUELADO. ALTA RESISTENCIA. TAMANHO 55X20 MM. CAIXA COM 25	24,00 CX	R\$ 1,85	R\$ 44,40
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo:	
Total Lote 37	x1		R\$ 44,40

Lote 38

Lote 38

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

FITA ADESIVA GOMADA 48 X 50M TRANSPARENTE. FITA LARGA PARA EMPACOTAMENTO. POLIPROPILENO.	545,00 UN	R\$ 3,56	R\$ 1.940,20
Marca: KORETAPE	Fabricante: KORETECH	Modelo:	
Total Lote 38	x1		R\$ 1.940,20

Lote 39			
Lote 39			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA CLASSIFICADORA 400G/M2 CINZA. COM GRAMPO ESPIRAL. COM PONTA CONICA.	220,00 UN	R\$ 4,80	R\$ 1.056,00
Marca: DE LUCAS	Fabricante: DE LUCAS	Modelo:	
Total Lote 39	x1		R\$ 1.056,00

Lote 40			
Lote 40			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA SANFONADA 31 DIVISOES PLASTICO RESISTENTE. TRANSPARENTE. Acompanha 31 etiquetas de papel para títulos. Fechamento com elástico ou botão. Espessura: 0,70mm, textura: super. line. Dimensões aproximadas aproximadas: 250mm de largura x 350mm de altura. Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável.	130,00 UN	R\$ 45,00	R\$ 5.850,00
Marca: ACP	Fabricante: ACP	Modelo:	
Total Lote 40	x1		R\$ 5.850,00

Lote 41			
Lote 41			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL SEMI INDUSTRIAL EM FERRO FUNDIDOBASE EM ACO MEDINDO 165 X 115 MM PROXIMADAMENTE. PINOS EM ACO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATE 50 FOLHAS	31,00 UN	R\$ 82,20	R\$ 2.548,20
Marca: CAVIA	Fabricante: CAVIAPEL	Modelo:	
Total Lote 41	x1		R\$ 2.548,20

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Lote 43

Lote 43

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRANCHETA EM MADEIRA 24 X 34CM COM PRENDEDOR EM ACO	54,00 UN	R\$ 4,96	R\$ 267,84
Marca: SOUZA	Fabricante: SOUZA	Modelo:	
Total Lote 43		x1	R\$ 267,84

Lote 44

Lote 44

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL CARBONO AZUL/PRETO Gramagem: 60g, 1 face, tamanho A4, cor a ser definida na ordem de Fornecimento.	710,00 FL	R\$ 0,41	R\$ 291,10
Marca: HARDCOPY	Fabricante: HKW	Modelo:	
Total Lote 44		x1	R\$ 291,10

Lote 46

Lote 46

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BALAO COLORIDO METALIZADO PACOTE COM 50 UNIDADES,VARIAS CORES Forma do balão: arredondado; Material: Látex metalizado. Tamanho cheio 12 polegadas. Embalagem com 50 unidades. Cores: vermelho, prata, dourado, azul, verde, amarelo, rosa, lilás, branco e preto.	160,00 PT	R\$ 32,74	R\$ 5.238,40
Marca: FEST	Fabricante: FEST	Modelo:	
Total Lote 46		x1	R\$ 5.238,40

Lote 47

Lote 47

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CADERNO BROCHURAO 205X280 60 FOLHAS. COM PAUTA. DE 1ª QUALIDADE Grampeado com 2 grampos, folhas internas em papel offset.	3.020,00 UN	R\$ 4,52	R\$ 13.650,40

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Marca: NEEDS	Fabricante: NEEDS PAPER	Modelo:
Total Lote 47	x1	R\$ 13.650,40

Lote 49			
Lote 49			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CADERNO BROCHURINHA 48 FLS COM PAUTA. 146 X 202 MM. 1ª QUALIDADE Folhas internas em papel offset.	865,00 UN	R\$ 1,80	R\$ 1.557,00
Marca: JANDAINHA	Fabricante: JANDAIA	Modelo:	
Total Lote 49	x1		R\$ 1.557,00

Lote 50			
Lote 50			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CADERNO DE DESENHO 200X280 48 FLS 1ª QUALIDADE Brochura, com 48 folhas	770,00 UN	R\$ 3,70	R\$ 2.849,00
Marca: FERRACINI	Fabricante: FERRACINI	Modelo:	
Total Lote 50	x1		R\$ 2.849,00

Lote 52			
Lote 52			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE BRANCO 24 X 34 SEM TIMBRE. SEM RPC. 80G/M2	5.300,00 UN	R\$ 0,37	R\$ 1.961,00
Marca: SCRITY	Fabricante: RVM	Modelo:	
Total Lote 52	x1		R\$ 1.961,00

Lote 53			
Lote 53			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE PARDO 31 X 41 SEM TIMBRE. SEM RPC. 80G/M2	1.110,00 UN	R\$ 0,63	R\$ 699,30

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Marca: SCRITY	Fabricante: RVM	Modelo:
Total Lote 53	x1	R\$ 699,30

Lote 55			
Lote 55			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 17MM PRETO Pacote com 50 unidades	3,00 PT	R\$ 17,19	R\$ 51,57
Marca: MARES	Fabricante: MARES	Modelo:	
Total Lote 55	x1	R\$ 51,57	

Lote 56			
Lote 56			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITILHO PLASTICO FINO ROLO COM 50 M. CORES DIVERSAS Material polipropileno e polietileno. Cor a ser definida na ordem de fornecimento	121,00 RL	R\$ 1,90	R\$ 229,90
Marca: RAI0	Fabricante: RAI0 DE SOL	Modelo:	
Total Lote 56	x1	R\$ 229,90	

Lote 57			
Lote 57			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GIZ DE CERA 12 CORES VARIADAS - LONGO ATOXICO, RESISTENTE, CORES FIRMES, DE 1ª QUALIDADE - GROSSO.	350,00 CX	R\$ 3,70	R\$ 1.295,00
Marca: SERELEPE	Fabricante: ECOLE	Modelo:	
Total Lote 57	x1	R\$ 1.295,00	

Lote 58			
Lote 58			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

GIZ DE GESSO COLORIDO PLASTIFICADO. ATOXICO. RESISTENTE. CORES FIRMES.CAIXA CONTENDO NO MINIMO 50 BASTOES. DE 1ª QUALIDADE	271,00 CX	R\$ 5,10	R\$ 1.382,10
Marca: ZIG GIZ	Fabricante: ZIG GIZ	Modelo:	
Total Lote 58		x1	R\$ 1.382,10

Lote 59

Lote 59

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GIZ DE GESSO BRANCO PLASTIFICADO. ATOXICO. RESISTENTE. CAIXA CONTENDO NO MINIMO 50 BASTOES. DE 1ª QUALIDADE	261,00 CX	R\$ 3,70	R\$ 965,70
Marca: ZIG GIZ	Fabricante: ZIG GIZ	Modelo:	
Total Lote 59		x1	R\$ 965,70

Lote 61

Lote 61

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPEADOR GRANDE DE MESA 9/10 SEMI INDUSTRIAL. PARA GRAMPOS 9/10, POSSIBILIDADE DE GRAMPEAR ATE 100 FOLHAS. COM CAPACIDADE PARA 01 BARRA DE GRAMPOS, COM MOLA INTERNA DE METAL, BASE DE MATERIAL PLASTICO, TAMANHO 280X50	11,00 UN	R\$ 50,00	R\$ 550,00
Marca: MASTER	Fabricante: MASTER	Modelo:	
Total Lote 61		x1	R\$ 550,00

Lote 63

Lote 63

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
INDICE A/Z MARMORIZADO 5X8 PARA FICHARIO	13,00 UN	R\$ 10,20	R\$ 132,60
Marca: DE LUCAS	Fabricante: DE LUCAS	Modelo:	
Total Lote 63		x1	R\$ 132,60

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Lote 64

Lote 64

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LAMINA LARGA PARA ESTILETE LAMINA EM ACO INOX	62,00 UN	R\$ 0,66	R\$ 40,92
Marca: MASTER	Fabricante: MASTER	Modelo:	
Total Lote 64		x1	R\$ 40,92

Lote 65

Lote 65

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LAPIS DE COR LONGO CAIXA COM 12 UNIDADES, NAO TOXICO, NAO PERECIVEL, LONGO, 1ª QUALIDADE PRODUTO NACIONAL. Apontados, cores vivas, com selo do INMETRO. Composição: pigmentos, aglutinados, cargas inertes, ceras e madeira sextavada.	1.490,00 UN	R\$ 3,79	R\$ 5.647,10
Marca: ECOLE	Fabricante: ECOLE	Modelo:	
Total Lote 65		x1	R\$ 5.647,10

Lote 66

Lote 66

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARTOLINA DIVERSAS CORES TAMANHO PADRAO ESCOLAR 66 X 48CM 180G/M2 Cor a ser definida na ordem de fornecimento	1.900,00 UN	R\$ 1,10	R\$ 2.090,00
Marca: AFAPEL	Fabricante: AFAPEL	Modelo:	
Total Lote 66		x1	R\$ 2.090,00

Lote 70

Lote 70

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TESOURA PICOTAR GRANDE 8 1/2 LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, CABO DE PLASTICO PRETO, FORMATO ANATOMICO.	34,00 PC	R\$ 55,00	R\$ 1.870,00

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Marca: MASTER	Fabricante: MASTER	Modelo:
Total Lote 70		x1 R\$ 1.870,00

Lote 71			
Lote 71			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TESOURA ESCOLAR PONTA REDONDALAMINA EM ACO INOXIDAVEL, CABO EM POLIETILENO RESISTENTE E COLORIDO, FORMATO ANATOMICO	1.050,00 PC	R\$ 2,40	R\$ 2.520,00
Marca: WIN	Fabricante: WINCY	Modelo:	
Total Lote 71		x1	R\$ 2.520,00

Lote 72			
Lote 72			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA C/ ABA E ELASTICO CARTAO DUPLEX. MEDINDO 350 X 240 MM. CORES DIVERSOS LOMBO 4 CM Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	400,00 UN	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
Marca: AMOART	Fabricante: AMOART	Modelo:	
Total Lote 72		x1	R\$ 1.000,00

Lote 73			
Lote 73			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA ABA E ELASTICO 180X245 TRANSPARENTE	440,00 UN	R\$ 2,14	R\$ 941,60
Marca: ACP	Fabricante: ACP	Modelo:	
Total Lote 73		x1	R\$ 941,60

Lote 76			
Lote 76			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

TRILHO PLASTICO PARA PASTA COM 50 UNIDADESROMEU E JULIETA - BRANCO	22,00 PT	R\$ 11,65	R\$ 256,30
Marca: FIX	Fabricante: FIX PAPER	Modelo:	
Total Lote 76	x1		R\$ 256,30

Lote 77

Lote 77

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA PASTAGROSSO, TAMANHO 331 X 240 MM, COM QUATRO FUROS, 80MM ENTRE FUROS.	1.600,00 UN	R\$ 0,29	R\$ 464,00
Marca: ACP	Fabricante: ACP	Modelo:	
Total Lote 77	x1		R\$ 464,00

Lote 78

Lote 78

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ELASTICO PARA CEDULAS Nº. 18, EM LATEX PURO, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 100 GRAMAS	90,00 PT	R\$ 2,80	R\$ 252,00
Marca: MAMUTH	Fabricante: MAMUTH	Modelo:	
Total Lote 78	x1		R\$ 252,00

Lote 79

Lote 79

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE OFICIO 114X229 BRANCOM COM JANELA EM PAPEL DE ALTA QUALIDADE 75G. SEM RPC COM VISOR EM PLASTICO TRANSPARENTE	410,00 UN	R\$ 0,25	R\$ 102,50
Marca: SCRITY	Fabricante: RVM	Modelo:	
Total Lote 79	x1		R\$ 102,50

Lote 81

Lote 81

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPO TRILHO PLASTICO 50 UNIDADES ESTENDIDO BRANCO PARA 600 FOLHAS, 75 GR, (GRAMPO ROMEU E JULIETA) Grampo plástico injetado em polipropileno branco para arquivar documentos, medidas: espelho 11 cm e base 30 cm. Embalagem com 50 unidades	51,00 PT	R\$ 12,88	R\$ 656,88
Marca: FIX	Fabricante: FIXPAPER	Modelo:	
Total Lote 81		x1	R\$ 656,88

Lote 83

Lote 83

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUADRO DE AVISO 1,20 X 0,90, FELTRO VERDE COM MOLDURA EM ALUMINIO Com espessura de 2mm	23,00 UN	R\$ 181,00	R\$ 4.163,00
Marca: SOUZA	Fabricante: SOUZA	Modelo:	
Total Lote 83		x1	R\$ 4.163,00

Lote 84

Lote 84

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VISOR PARA PASTA SUSPensa, COM ETIQUETA EM PAPEL BRANCO E RESPETIVO ACETATO INCOLOR PACOTE COM 100 UNIDADES.	33,00 PT	R\$ 15,00	R\$ 495,00
Marca: GOOD	Fabricante: GOOD	Modelo:	
Total Lote 84		x1	R\$ 495,00

Lote 86

Lote 86

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL CREPOM 0,48 X 2,00 CORES DIVERSAS (cores: vermelho, azul, amarelo, verde, rosa, laranja, lilás e roxo)	1.750,00 FL	R\$ 1,03	R\$ 1.802,50
Marca: REALCE	Fabricante: RST	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Total Lote 86	x1	R\$ 1.802,50
----------------------	----	--------------

Lote 87

Lote 87

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL SEDA 49 X 68 CORES DIVERSAS Cores: vermelho, azul, amarelo, verde, rosa, laranja, lilás, marrom e roxo.	1.400,00 FL	R\$ 0,28	R\$ 392,00
Marca: FEST	Fabricante: CAMPFESTA	Modelo:	
Total Lote 87	x1	R\$ 392,00	

Lote 90

Lote 90

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTA GUACHE 250ML. CORES DIVERSAS A BASE DE AGUA. USO ESCOLARLAVAVEL NAO TOXICA. Cores: vermelho, amarelo, verde, azul, branco, preto, roxo, laranja, lilás, rosa e marrom.	390,00 FR	R\$ 4,50	R\$ 1.755,00
Marca: PIRA	Fabricante: PIRATININGA	Modelo:	
Total Lote 90	x1	R\$ 1.755,00	

Lote 91

Lote 91

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM EM DIVERSAS CORES Cores: vermelho, azul, verde, preta e amarelo.	725,00 FL	R\$ 1,00	R\$ 725,00
Marca: CROMUS	Fabricante: CROMUS	Modelo:	
Total Lote 91	x1	R\$ 725,00	

Lote 93

Lote 93

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	-------------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

REABASTECEDOR PINCEL ATOMICO Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento. Embalagem com min 37 ml	19,00 UN	R\$ 5,00	R\$ 95,00
Marca: JAPAN	Fabricante: JAPAN	Modelo:	
Total Lote 93	x1		R\$ 95,00

Lote 95

Lote 95

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUADRO DE AVISO 90 X 60 FELTRO VERDE COM MOLDURA DE ALUMINIO	17,00 UN	R\$ 105,00	R\$ 1.785,00
Marca: SOUZA	Fabricante: SOUZA	Modelo:	
Total Lote 95	x1		R\$ 1.785,00

Lote 99

Lote 99

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA INSTANTANEA 20 GRAMAS Multiuso Media Viscosidade. Nem muito liquida, nem muito encorpada, para uso geral. Colagem rápida, firme e resistente.	243,00 UN	R\$ 7,78	R\$ 1.890,54
Marca: UP	Fabricante: UNIAO	Modelo:	
Total Lote 99	x1		R\$ 1.890,54

Lote 101

Lote 101

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CADERNO BROCHURA CALIGRAFIA1/4 FORMATO 140X202MM, 48 FOLHAS. Especificações: - Capa dura; - Capa e contra capa: papelão 697 g/m2; - Revestido por papel offset 120 g/m2; - Folhas internas: papel offset 56 g/m2;	100,00 UN	R\$ 4,00	R\$ 400,00
Marca: JANDAINHA	Fabricante: JANDAIA	Modelo:	
Total Lote 101	x1		R\$ 400,00

Lote 108

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Lote 108

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA LAPIS CLIPS/LEMBRETE INJETADO EM POLIESTILENOCOM 3 DIVISOES, DIMENSOES MINIMAS 135X120X90MM. Transparente	28,00 PC	R\$ 11,65	R\$ 326,20
Marca: NOVACRIL	Fabricante: NOVACRIL	Modelo:	
Total Lote 108		x1	R\$ 326,20

Lote 110

Lote 110

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRENDEDOR DE PAPEL Comprimento: 51mm; Cor: Preto; Tipo: Clipe; Material: Metal; Embalagem com 12 unidades.	35,00 CX	R\$ 15,21	R\$ 532,35
Marca: YINS	Fabricante: YINS	Modelo:	
Total Lote 110		x1	R\$ 532,35

Lote 111

Lote 111

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
APONTADOR METALICO PARA LAPIS Sem deposito, com furo tamanho 26x16x11 aproximadamente. Lamina em acho carbono. Sem deposito. 1 furo.	783,00 UN	R\$ 1,10	R\$ 861,30
Marca: MASTER	Fabricante: MASTER	Modelo:	
Total Lote 111		x1	R\$ 861,30

Lote 113

Lote 113

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BALAO (BEXIGA) Nº. 7Balões biodegradáveis. Cor a definir na ordem de fornecimento. Formato: Gota. Material: Látex Natural. Embalagem com 50 unidades.	155,00 PT	R\$ 11,00	R\$ 1.705,00
Marca: PIC PIC	Fabricante: RIBERBALL	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Total Lote 113	x1	R\$ 1.705,00
-----------------------	----	--------------

Lote 114

Lote 114

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CADERNO BROCHURAO CAPA DURA Capa dura com folhas pautadas e costuradas; Formato aprox. 200mm x 275mm; Com margem; Contendo 96 folhas.	1.065,00 UN	R\$ 8,80	R\$ 9.372,00
Marca: STIFF	Fabricante: JANDAIA	Modelo:	
Total Lote 114	x1	R\$ 9.372,00	

Lote 115

Lote 115

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA Em resina termoplástica, translúcida, sextavada, ponta de tungstênio com esfera de 0,8 mm Corpo com orifício para respiro, carga removível não rosqueada, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão com tampa na cor da tinta, protetor termoplástico entre a carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15 cm. Escrita resistente sem falhas, sem borras, sem excesso de tinta durante o traçado, suportando o esforço até o final da carga. Possui selo de qualidade INMETRO. Fabricação Nacional. Disponível nas cores: azul, preta e vermelha. Obs.: Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	1.956,00 UN	R\$ 0,58	R\$ 1.134,48
Marca: BIC CRISTAL FINA	Fabricante: BIC	Modelo:	
Total Lote 115	x1	R\$ 1.134,48	

Lote 118

Lote 118

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA BASTAO 40G SEM PVCA base de éter de polyglucosideo. Tampa hermética, evita o ressecamento, atóxica. Bastao de 40g.	230,00 UN	R\$ 3,00	R\$ 690,00
Marca: LEO E LEO	Fabricante: LEONORA	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Total Lote 118	x1	R\$ 690,00
-----------------------	----	------------

Lote 119

Lote 119

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
E.V.A 400X600MM ESPESSURA 2MM Material: espuma vinilica acetinada colorido, lavável, atóxico, anatômico. Obs.: Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	1.500,00 UN	R\$ 1,81	R\$ 2.715,00
Marca: M.TOYS	Fabricante: HAITI	Modelo:	
Total Lote 119	x1	R\$ 2.715,00	

Lote 121

Lote 121

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE AMARELO OURO 260X360 80 GRAMAS, SEM TIMBRE, SEM RPC	3.630,00 UN	R\$ 0,42	R\$ 1.524,60
Marca: SCRITY	Fabricante: RVM	Modelo:	
Total Lote 121	x1	R\$ 1.524,60	

Lote 122

Lote 122

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA CORRETIVA 5MM X 6M Correção instantânea: permitindo escrever imediatamente apos a aplicação. Fácil manuseio: formato anatômico. Composição: base de polietileno.	276,00 RL	R\$ 4,00	R\$ 1.104,00
Marca: MASTER	Fabricante: MASTER	Modelo:	
Total Lote 122	x1	R\$ 1.104,00	

Lote 126

Lote 126

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	-------------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

PASTA POLIONDA 3,5CM PP Corrugado com abas e elástico, lombada 35 mm Formato: 335 x 245 x 35 mm (ofício).	270,00 UN	R\$ 4,25	R\$ 1.147,50
Marca: ALAPLAST	Fabricante: CARTONALE	Modelo:	
Total Lote 126	x1		R\$ 1.147,50

Lote 127

Lote 127

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PINCEL ATOMICO PONTA CHANFRADA Com ponta em feltro, indeformável. Traço de 4 mm, corpo cilíndrico com identificação da cor, tamanho com tampa 12 cm. Obs.: Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	243,00 UN	R\$ 3,00	R\$ 729,00
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo:	
Total Lote 127	x1		R\$ 729,00

Lote 128

Lote 128

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PINCEL ATOMICO PONTA REDONDA Escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool. Obs.: Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	248,00 UN	R\$ 3,00	R\$ 744,00
Marca: COMPACTOR	Fabricante: COMPACTOR	Modelo:	
Total Lote 128	x1		R\$ 744,00

Lote 129

Lote 129

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUPORTE GRANDE FITA ADESIVA Fabricado em plástico durável, menos propenso a quebras. Lamina em aço inox para fitas de 12mm x 33m, 12mm x 50m, 12mm x 65m, 19mm x 50m, 19mm x 65m, 20mm x 50m e 25mm x 50m. Corpo injetado em poliestireno, comprimento MÍNIMO 22CM	21,00 UN	R\$ 17,67	R\$ 371,07
Marca: CAVIA	Fabricante: CAVIAPEL	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁBIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Total Lote 129	x1	R\$ 371,07
-----------------------	----	------------

Lote 130

Lote 130

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TESOURA MULTIUSO Lamina em aço inoxidável 21 cm, ponta reta, cabos anatômicos em resina termoplástica, que encaixam perfeitamente na mão. Medida da tesoura: 21 x 6cm. Área de corte: 7,5 cm. Embalada individualmente, com marca gravada no corpo das laminas.	133,00 UN	R\$ 9,90	R\$ 1.316,70
Marca: FACILITE	Fabricante: FACILITE	Modelo:	
Total Lote 130	x1	R\$ 1.316,70	

Lote 135

Lote 135

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 14MMCaracterísticas: Espiral plástico preto fabricado em PVC semirrígido. Para encadernar aproximadamente 85 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm. Pacote com 50 unidades.	106,00 PT	R\$ 17,00	R\$ 1.802,00
Marca: LASSANE	Fabricante: LASSANE	Modelo:	
Total Lote 135	x1	R\$ 1.802,00	

Lote 136

Lote 136

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ETIQUETA AUTO ADESIVA 38,1 X 63,5 MM Cor branca; - Etiqueta retangular; - Adesivo permanente; - Etiquetas por folha 21; Embalagem com 25 folhas; - Formato A4.	29,00 CX	R\$ 15,00	R\$ 435,00
Marca: COLACRIL	Fabricante: COLACRIL	Modelo:	
Total Lote 136	x1	R\$ 435,00	

Lote 138

Lote 138

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPO 9/10 COM ESQUADRO Grampo 9/10 com esquadro e/ou alinhamento perfeito. Caixa com 3500 unidades	20,00 CX	R\$ 22,90	R\$ 458,00
Marca: BACCHI	Fabricante: BACCHI	Modelo:	
Total Lote 138	x1		R\$ 458,00

Lote 139

Lote 139

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
IMA FITA	125,00 MT	R\$ 3,70	R\$ 462,50
Marca: LUAMAR	Fabricante: LUAMAR	Modelo:	
Total Lote 139	x1		R\$ 462,50

Lote 140

Lote 140

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
IMA FOLHA	40,00 UN	R\$ 6,44	R\$ 257,60
Marca: LUAMAR	Fabricante: LUAMAR	Modelo:	
Total Lote 140	x1		R\$ 257,60

Lote 143

Lote 143

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
OLHO MOVEL ARTESANATO 10MMPacote com 100 unidades	17,00 PT	R\$ 4,11	R\$ 69,87
Marca: LUAMAR	Fabricante: LUAMAR	Modelo:	
Total Lote 143	x1		R\$ 69,87

Lote 144

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Lote 144

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
OLHO MOVEL ARTESANATO 12MMPacote com 100 unidades	17,00 PT	R\$ 4,52	R\$ 76,84
Marca: LUAMAR	Fabricante: LUAMAR	Modelo:	
Total Lote 144	x1		R\$ 76,84

Lote 145

Lote 145

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
OLHO MOVEL ARTESANATO 7MMPacote com 100 unidades	17,00 PT	R\$ 3,99	R\$ 67,83
Marca: LUAMAR	Fabricante: LUAMAR	Modelo:	
Total Lote 145	x1		R\$ 67,83

Lote 146

Lote 146

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PINCEL ESCOLAR Nº. 08Para pintura, pelo de pônei, cabo de madeira amarelo, formato chato, tamanho 08	100,00 UN	R\$ 2,04	R\$ 204,00
Marca: LEO E LEO	Fabricante: LEONORA	Modelo:	
Total Lote 146	x1		R\$ 204,00

Lote 148

Lote 148

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA Ergonômica, formula livre de PVC, dimensões aproximadas 4,10 x 2,95 x 1,40 cm	103,00 UN	R\$ 1,00	R\$ 103,00
Marca: YIN	Fabricante: YINS	Modelo:	
Total Lote 148	x1		R\$ 103,00

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Lote 149

Lote 149

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA SANFONADA 12 DIVISOES Pasta sanfonada plástica media com 12 divisões transparentes. Acompanha 12 etiquetas de papel para títulos. Fechamento com elástico ou botão. Espessura: 0,50 mm Textura: Super. Line. Dimensões: 240 x 330 mm Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável.	20,00 UN	R\$ 18,00	R\$ 360,00
Marca: ACP	Fabricante: ACP	Modelo:	
Total Lote 149		x1	R\$ 360,00

Lote 150

Lote 150

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUADRO BRANCO 120X90 MOLDURA ALUMINIO Confeccionado em formica, com moldura em alumínio.	23,00 UN	R\$ 100,00	R\$ 2.300,00
Marca: SOUZA	Fabricante: SOUZA	Modelo:	
Total Lote 150		x1	R\$ 2.300,00

Lote 152

Lote 152

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRENDEDOR DE ROUPA - GRANDE De madeira, pacote com 12 unidades	195,00 DZ	R\$ 2,80	R\$ 546,00
Marca: 4ESTACOES	Fabricante: SILVA	Modelo:	
Total Lote 152		x1	R\$ 546,00

Lote 153

Lote 153

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL. Especial para quadro branco. Ponta macia para não danificar o quadro. apaga facilmente. ponta de poliéster 6.0 mm Espessura de escrita 2,3 mm Tinta especial. Refil e ponta substituíveis. Cor a escolher. Cores: azul, preto e vermelho. Obs.: Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	95,00 UN	R\$ 4,99	R\$ 474,05
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo:	
Total Lote 153	x1		R\$ 474,05

Lote 154

Lote 154

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE PLASTICA Com compartimento para guardar 2 marcadores: WBM-7 quanto o recarregável WBMA. o recarregável WBMA. Possui feltro com excelente apagabilidade de tinta de marcadores e que pode ser substituído por refil vendido separadamente. Composição: resina termoplástica, feltro e adesivo. Dimensões mínimas: 15 x 6 cm (comprimento x largura).	30,00 UN	R\$ 6,40	R\$ 192,00
Marca: STAR	Fabricante: BANDERPRINT	Modelo:	
Total Lote 154	x1		R\$ 192,00

Lote 156

Lote 156

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BORRACHA BRANCA ESCOLAR 40Macia e suave, para apagar lápis e lapiseira. Informações constantes do selo, conforme Portaria Inmetro nº 333/2012: Segurança, Compulsório, Registro 001674/2012, INNAC0061	188,00 UN	R\$ 0,35	R\$ 65,80
Marca: MASTER	Fabricante: REAL AGRO	Modelo:	
Total Lote 156	x1		R\$ 65,80

Lote 158

Lote 158

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	-------------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

BOBINA PARA CALCULADORA 57MMX30M PAPEL: BRANCO ACETINADO.	45,00 UN	R\$ 2,30	R\$ 103,50
Marca: REGISPEL	Fabricante: REGISPEL	Modelo:	
Total Lote 158	x1		R\$ 103,50

Lote 159

Lote 159

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
UMEDECEDOR DE DEDOS-CREME 12 G Com ação germicida, evita a contaminação da pele. não engordura os papeis e nem resseca a pele.	175,00 UN	R\$ 2,40	R\$ 420,00
Marca: STAR	Fabricante: BANDERPRINT	Modelo:	
Total Lote 159	x1		R\$ 420,00

Lote 160

Lote 160

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO Material: poliestireno. Possuindo 3mm de espessura de parede. Hastes fixas. Medida aproximada: 26,00 X 14,50 X 37 cm. Cor: Transparente ou fume. A ser definida na Ordem de Fornecimento. Garantia: Defeito de fabricação. Articulável.	69,00 UN	R\$ 43,84	R\$ 3.024,96
Marca: NOVACRIL	Fabricante: NEW BUSINES	Modelo:	
Total Lote 160	x1		R\$ 3.024,96

Lote 161

Lote 161

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CADERNO ESPIRAL 140 X 210 MM- Capa dura; - Folhas pautadas. 96 folhas	411,00 UN	R\$ 5,99	R\$ 2.461,89
Marca: ECOLOGICA	Fabricante: ECOLOGICA	Modelo:	
Total Lote 161	x1		R\$ 2.461,89

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Lote 162

Lote 162

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPEADOR DE MESA 23/8-13Grampeia ate 100 folhas de papel sulfite 75g/m2; - Armazena ate 100 grampos; - Regulagem para alinhamento de papel. - Galvanizado e com camada controlada de adesivo. - Espaço de 70 mm para as folhas. - Trabalha com os Grampos do tipo: 1/4, 3/8, 1/2 (polegadas);23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (mm). - Dimensões: 28,7 x 7,6 x 18,5cm.	48,00 UN	R\$ 55,00	R\$ 2.640,00
Marca: MASTER	Fabricante: MASTER	Modelo:	
Total Lote 162		x1	R\$ 2.640,00

Lote 163

Lote 163

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLIPS 8/0 - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS Em aço niquelado, fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	86,00 CX	R\$ 15,00	R\$ 1.290,00
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo:	
Total Lote 163		x1	R\$ 1.290,00

Lote 165

Lote 165

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALMOFADA PARA CARIMBO Nº. 3Com tampa plástica. Esponja absorvente e revestida de tecido, entintamento permanente. Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	46,00 UN	R\$ 6,00	R\$ 276,00
Marca: STAR	Fabricante: BANDERPRINT	Modelo:	
Total Lote 165		x1	R\$ 276,00

Lote 167

Lote 167

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

BLOCO ADESIVO 38 X 50 MM Cor: Amarelo. Embalagem com 4 blocos, cada bloco com 100 folhas.	124,00 UN	R\$ 4,20	R\$ 520,80
Marca: COLACRIL	Fabricante: COLACRIL	Modelo:	
Total Lote 167	x1		R\$ 520,80

Lote 169

Lote 169

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE 120G 163X225 MM COLORIDO Embalagem com 50 unidades. Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	9,00 CX	R\$ 51,00	R\$ 459,00
Marca: SCRITY	Fabricante: RVM	Modelo:	
Total Lote 169	x1		R\$ 459,00

Lote 171

Lote 171

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PINCEL CHATO PONEI Nº. 08Cabo: curto - cor amarelo. Composição: pônei - cor marrom, filamento: pônei. Virola: alumínio.	110,00 UN	R\$ 2,13	R\$ 234,30
Marca: LEO E LEO	Fabricante: LEONORA	Modelo:	
Total Lote 171	x1		R\$ 234,30

Lote 174

Lote 174

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA E.V.A E ISOPOR 37 GRAMAS Composição: Acetato de polivinila e álcool. Com bico aplicador.	442,00 UN	R\$ 3,03	R\$ 1.339,26
Marca: ZASTRAZ	Fabricante: ZASTRAZ	Modelo:	
Total Lote 174	x1		R\$ 1.339,26

Lote 182

Lote 182

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL TERMICO RELOGIO DE PONTO Rolo com no min 40 mts, impresso media de 1000 tickets cada rolo. Compatível com todos os relógios de ponto utilizando a largura 57mm x 50 metros.	51,00 RL	R\$ 4,20	R\$ 214,20
Marca: REGISPEL	Fabricante: REGISPEL	Modelo:	
Total Lote 182		x1	R\$ 214,20

Lote 186

Lote 186

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BARBANTE DE ALGODAO CRU 700 GRAMAS	69,00 RL	R\$ 19,69	R\$ 1.358,61
Marca: ANHANGUERA	Fabricante: ANHANGUERA	Modelo:	
Total Lote 186		x1	R\$ 1.358,61

Lote 188

Lote 188

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
E.V.A 400X600MM ESPESSURA 4MM Diversas cores. Obs.: Cor a ser definida na ordem de fornecimento	550,00 UN	R\$ 5,00	R\$ 2.750,00
Marca: M.TOYS	Fabricante: HAITI	Modelo:	
Total Lote 188		x1	R\$ 2.750,00

Lote 190

Lote 190

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPETINHO MADEIRA Tipo espetinhos para churrasco. Para confecção de bonequinhos. Pacote com 40 unidades	81,00 PT	R\$ 3,33	R\$ 269,73
Marca: GABOARDI	Fabricante: GABOARDI	Modelo:	
Total Lote 190		x1	R\$ 269,73

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Lote 192

Lote 192

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
OLHO MOVEL ARTESANATO 15MMPacote com 100 unidades	22,00 PT	R\$ 11,00	R\$ 242,00
Marca: LUAMAR	Fabricante: LUAMAR	Modelo:	
Total Lote 192		x1	R\$ 242,00

Lote 193

Lote 193

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM 25MPapel contato transparente de alta aderência 45cm de largura. Rolo com 25 metros.	90,00 RL	R\$ 57,54	R\$ 5.178,60
Marca: HARDCOPY	Fabricante: HKW	Modelo:	
Total Lote 193		x1	R\$ 5.178,60

Lote 194

Lote 194

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PLACA DE ISOPOR 15MM 0,50 X 1,00Espessura 15mm, tamanho 0,50m x 1,00m	104,00 UN	R\$ 4,00	R\$ 416,00
Marca: TPS	Fabricante: TPS	Modelo:	
Total Lote 194		x1	R\$ 416,00

Lote 195

Lote 195

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO 100F 135 G/M2COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4	91,00 PT	R\$ 33,70	R\$ 3.066,70
Marca: MASTER	Fabricante: MASTER	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Total Lote 195	x1	R\$ 3.066,70
-----------------------	----	--------------

Lote 197

Lote 197

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE BRANCO TIPO CARTA MEDIDAS 114 X 162MM.	1.110,00 UN	R\$ 0,19	R\$ 210,90
Marca: SCRITY	Fabricante: RVM	Modelo:	
Total Lote 197	x1	R\$ 210,90	

Lote 199

Lote 199

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ROLETE ENTINTADOR IR40T PARA CALCULADORA	12,00 UN	R\$ 6,85	R\$ 82,20
Marca: MASTER	Fabricante: MASTER	Modelo:	
Total Lote 199	x1	R\$ 82,20	

Lote 200

Lote 200

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LAPISEIRA PARA GRAFITE 0.7 MM	125,00 UN	R\$ 3,11	R\$ 388,75
Marca: LEO E LEO	Fabricante: LEONORA	Modelo:	
Total Lote 200	x1	R\$ 388,75	

Lote 201

Lote 201

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7 MM Embalagem com 12 Grafites	145,00 CX	R\$ 0,62	R\$ 89,90
Marca: JOCAR	Fabricante: JOCAR	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Total Lote 201	x1	R\$ 89,90
-----------------------	----	-----------

Lote 202

Lote 202

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPEADOR TAPECEIROPROFISSIONAL. DE ALTA PRESSAO. TIPO PISTOLA. CORPO EM CHAPA DE AÇO. IDEAL PARA TAPECARIA, ESTOFADOS, MOLDURAS E OUTROS. PARA GRAMPOS DE 4 A 8 MM.	4,00 UN	R\$ 40,07	R\$ 160,28
Marca: JOCAR	Fabricante: JOCAR	Modelo:	
Total Lote 202	x1	R\$ 160,28	

Lote 203

Lote 203

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AGENDA DIARIA PRETAANO 2023. COM AS SEGUINTESESPECIFICACOES MINIMAS: FORMATO MINIMO DE 136 MM X 190 MM; NUMERO MINIMO DE FOLHAS: 176; CAPA E CONTRACAPA: DURA, EM PAPEL AO 820G/M², COM PARTE INTERNA DA CAPA PADRÃO, EM PAPEL OFFSET 120G/M²; BOLSA EM PAPEL KRAFT 110G/M²; MIOLO EM PAPEL OFFSET 63G/M²; PRODUTO CERTIFICADO: FSC.	5,00 UN	R\$ 32,00	R\$ 160,00
Marca: IDEALE	Fabricante: IDEALE	Modelo:	
Total Lote 203	x1	R\$ 160,00	

Lote 205

Lote 205

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BARBANTE Nº4 PARA CROCHÊ, TRICO E ARTESANATOPRODUZIDO DE FORMA SUSTENTAVEL. PRODUTO COM QUALIDADE. ROLO COM 600 GRAMAS NO MINIMO. COMPOSIÇÃO: 85% DE ALGODAO NO MINIMO. RECOMENDADO PARA AGULHA DE CHOCHÊ 3,5MM / TRICO 4,5MM. COR A SER DEFINIDA NA ORDEM DE FORNECIMENTO.	30,00 RL	R\$ 17,04	R\$ 511,20
Marca: ANANHANGUERA	Fabricante: ANHANGUERA	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Total Lote 205	x1	R\$ 511,20
-----------------------	----	------------

Lote 206

Lote 206

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BARBANTE Nº6 PARA CROCHÊ, TRICO E ARTESANATOPRODUZIDO DE FORMA SUSTENTAVEL. PRODUTO COM QUALIDADE. ROLO COM 600 GRAMAS NO MINIMO. COMPOSIÇÃO: 85% DE ALGODAO NO MINIMO. RECOMENDADO PARA AGULHA DE CHOCHÊ 3,0MM / TRICO 4,0MM. COR A SER DEFINIDA NA ORDEM DE FORNECIMENTO.	20,00 RL	R\$ 17,19	R\$ 343,80
Marca: ANHANGUERA	Fabricante: ANHANGUERA	Modelo:	
Total Lote 206	x1	R\$ 343,80	

Lote 207

Lote 207

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
APONTADOR COM DEPOSITO JUMBO- GARANTIA DE MAIS FACILIDADE AO APONTAR E MAIOR DURABILIDADE, QUE PROPORCIONE ENCAIXE PERFEITO PARA MÃOZINHAS PEQUENAS. MEDIDAS APROXIMADA DO PRODUTO COMPRIMENTO 46 MM, LARGURA 15 MM, ALTURA 26 MM. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOS PLÁSTICAS E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO. CERTIFICADO PELO INMETRO - (MARCA REFERÊNCIA: FABER CASTELL, IGUAL OU SUPERIOR).	40,00 UN	R\$ 2,40	R\$ 96,00
Marca: MASTER	Fabricante: MASTER	Modelo:	
Total Lote 207	x1	R\$ 96,00	

Lote 211

Lote 211

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CADERNO ESPIRAL 1 MATERIA- CAPA E CONTRACAPA: DURA, PAPEL AO COM NO MINIMO 820 G/M², COM VERNIZ. COM REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHE, COM NO MINIMO 90 G/M², COM PARTE INTERNA DA CAPA EM PAPEL OFFSET. FOLHAS: 80 FOLHAS PAUTADAS E COM MARGENS. PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MINIMA DE 56 G/M². FORMATO MINIMO: 200MM X 275MM.	12,00 UN	R\$ 10,00	R\$ 120,00

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Marca: KBOM	Fabricante: S.DOMINGOS	Modelo:
Total Lote 211	x1	R\$ 120,00

Lote 214			
Lote 214			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANETA FIXA CHAPEU - COM SUPORTECANETA FIXA DE ALUMINIO, COM CORRENTE DE NO MINIMO 50CM, COM SUPORTE PARA REPOUSO NA VERTICAL.	6,00 UN	R\$ 21,40	R\$ 128,40
Marca: XPTO	Fabricante: XPTO	Modelo:	
Total Lote 214	x1		R\$ 128,40

Lote 215			
Lote 215			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANETA PARA TECIDOS - PRETAHIDROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO. MATERIAL PONTA: POLIESTER. ESPESSURA ESCRITA: GROSSA. COR PRETA. APLICACAO EM TECIDO.	10,00 UN	R\$ 5,41	R\$ 54,10
Marca: ACRILPEN	Fabricante: ACRILEX	Modelo:	
Total Lote 215	x1		R\$ 54,10

Lote 216			
Lote 216			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARTAO DE PONTO240 M/G². MEDINDO ENTRE: 85 X 179MM A 86 X 180MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	3,00 PT	R\$ 14,99	R\$ 44,97
Marca: SIDGRAPH	Fabricante: SIDGRAPH	Modelo:	
Total Lote 216	x1		R\$ 44,97

Lote 234			
Lote 234			

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PALITO DE MADEIRA PARA PICOLE COM APROXIMADAMENTE 10CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	3,00 PT	R\$ 5,50	R\$ 16,50
Marca: GABOARDI	Fabricante: GABOARDI	Modelo:	
Total Lote 234	x1		R\$ 16,50

Lote 236

Lote 236

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO. DIMENSOES 66 X 96 CM. GRAMATURA 120G	50,00 UN	R\$ 2,45	R\$ 122,50
Marca: SCRITY	Fabricante: RVM	Modelo:	
Total Lote 236	x1		R\$ 122,50

Lote 240

Lote 240

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA DOCUMENTO PLASTICO TRANSPARENTE. 65 X 90 MM	20,00 UN	R\$ 0,38	R\$ 7,60
Marca: ACP	Fabricante: ACP	Modelo:	
Total Lote 240	x1		R\$ 7,60

Lote 241

Lote 241

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO PLASTICO TRANSPARENTE. 22 X 15 CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	3,00 PT	R\$ 19,41	R\$ 58,23
Marca: CROMUS	Fabricante: CROMUS	Modelo:	
Total Lote 241	x1		R\$ 58,23

Lote 242

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Lote 242

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO METALIZADO 20 X 30 CMMULTICOLOR. LISO E ESTAMPADO. BRLHO INTENSO. COR E ESTAMPA A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA.	50,00 UN	R\$ 0,32	R\$ 16,00
Marca: CROMUS	Fabricante: CROMUS	Modelo:	
Total Lote 242		x1	R\$ 16,00

Lote 243

Lote 243

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO METALIZADO 15 X 22 CMMULTICOLOR. LISO E ESTAMPADO. BRLHO INTENSO. COR E ESTAMPA A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA.	50,00 UN	R\$ 0,25	R\$ 12,50
Marca: CROMUS	Fabricante: CROMUS	Modelo:	
Total Lote 243		x1	R\$ 12,50

Lote 244

Lote 244

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO METALIZADO 15 X 30 CMMULTICOLOR. LISO E ESTAMPADO. BRLHO INTENSO. COR E ESTAMPA A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA.	50,00 UN	R\$ 0,33	R\$ 16,50
Marca: CROMUS	Fabricante: CROMUS	Modelo:	
Total Lote 244		x1	R\$ 16,50

Lote 245

Lote 245

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO METALIZADO 25 X 37 CMMULTICOLOR. LISO E ESTAMPADO. BRLHO INTENSO. COR E ESTAMPA A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA.	50,00 UN	R\$ 0,45	R\$ 22,50
Marca: CROMUS	Fabricante: CROMUS	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

Total Lote 245	x1	R\$ 22,50
-----------------------	----	-----------

Lote 249

Lote 249

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO METALIZADO 10 X 15 CMMULTICOLOR. LISO E ESTAMPADO. BRLHO INTENSO. COR E ESTAMPA A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA.	50,00 UN	R\$ 0,25	R\$ 12,50
Marca: CROMUS	Fabricante: CROMUS	Modelo:	
Total Lote 249	x1	R\$ 12,50	

Lote 252

Lote 252

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTA ACRILICA 20 MLESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA PINTURA EM TELA E TRABALHOS ARTISTICOS, ATOXICA, SECAGEM RAPIDA. EMBALADAS EM TUBOS PLASTICOS DE 20 ML. DIVERSAS CORES. COR A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA.	100,00 UN	R\$ 8,00	R\$ 800,00
Marca: ACRILEX	Fabricante: ACRILEX	Modelo:	
Total Lote 252	x1	R\$ 800,00	

Lote 254

Lote 254

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VARETA PARA PIPA DE BAMBU 40CMDIAMETRO 3 MM. FLEXIVEL. NAO SOLTAR FARPAS.	500,00 UN	R\$ 0,35	R\$ 175,00
Marca: THEOTO	Fabricante: THEOTO	Modelo:	
Total Lote 254	x1	R\$ 175,00	

Lote 255

Lote 255

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	-------------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

VARETA PARA PIPA DE BAMBU 45CMDIAMETRO 3 MM. FLEXIVEL. NAO SOLTAR FARPAS.	1.000,00 UN	R\$ 0,25	R\$ 250,00
Marca: THEOTO	Fabricante: THEOTO	Modelo:	
Total Lote 255	x1		R\$ 250,00

Lote 257

Lote 257

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CADERNO BROCHURINHA CAPA DURACOM FOLHAS PAUTADAS, COSTURADAS E EM PAPEL OFFSET. FORMATO: 140 MM X 200 MM. COM MARGEM E COM 48 FOLHAS.	2,00 UN	R\$ 4,15	R\$ 8,30
Marca: STIFF	Fabricante: JANDAIA	Modelo:	
Total Lote 257	x1		R\$ 8,30

Lote 258

Lote 258

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO POLASEAL A4 220 MM X 307 MIMICRA 0,05. PACOTE COM 100 UNIDADES.	50,00 PT	R\$ 113,00	R\$ 5.650,00
Marca: LASSANE	Fabricante: LASSANE	Modelo:	
Total Lote 258	x1		R\$ 5.650,00

5 - DAS CONDIÇÕES, PRAZOS E LOCAL PARA ENTREGA

5.1. O prazo para entrega do objeto será de 15 (quinze) dias após emissão da Ordem de Fornecimento pela CONTRATANTE, que sempre que possível será enviada por meio de correio eletrônico, devendo a contratada manter sempre atualizado este meio de comunicação.

5.2. A empresa vencedora deverá entregar o objeto licitado no Almoxarifado da Prefeitura Municipal de Monte Belo, no endereço situado a Rua Sete de Maio, nº 600, Bairro Centro, das 7:00 horas às 16:00 horas.

5.3. Os materiais serão recebidos provisoriamente, pelo encarregado do Almoxarifado ou servidor designado, para efeito de posterior verificação da conformidade do objeto com suas especificações e, encontrada alguma irregularidade, será fixado prazo para correção pela CONTRATADA.

5.4. Definitivamente, por servidor ou comissão designada pela autoridade competente, mediante termo

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELLI e DAVI FÁRIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

circunstanciado, assinado pelas partes, acompanhado dos demais documentos pertinentes, atestando que os materiais adquiridos atenderam todas as exigências editalícias e legais, após o decurso do prazo de observação, ou vistoria que comprove a adequação do objeto aos termos contratuais, observado o disposto no art. 69 da Lei 8.666/93.

6 - DO CADASTRO RESERVA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 6.1. Está estabelecido, na pasta do presente processo, o registro dos licitantes que cotaram os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame.
- 6.2. A ordem de classificação, disposta no inciso anterior, será respeitada quando da necessidade de realização das contratações.
- 6.3. A classificação a que se referem os itens acima respeitará a ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva da licitação.
- 6.4. As contratações as quais se referem esta cláusula serão formalizadas no caso de exclusão do licitante detentor da ata, nas hipóteses previstas na cláusula de cancelamento dos preços.
- 6.5. Quando da adaptação do sistema do Portal de Compras do Governo Federal, serão registrados os preços com a indicação dos fornecedores.

7 - DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 7.1. Os licitantes vencedores serão convocados para assinar a Ata de Registro de Preços dentro do prazo de 5 (cinco) dias, contados a partir da data de homologação do certame.
- 7.2. O prazo estabelecido no inciso anterior poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado pelo fornecedor e desde que ocorra motivo justificado aceito pela Administração.
- 7.3. É facultado à Administração, quando o licitante vencedor convocado não assinar a Ata no prazo e condições estabelecidas, convocar os licitantes remanescentes, nos termos desta Ata, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 7.4. A recusa injustificada do licitante vencedor ou dos classificados no cadastro reserva em assinar a Ata, dentro do prazo estabelecido, ensejará a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório.

8 - DA CONTRATAÇÃO

- 8.1. A contratação será formalizada pelo órgão interessado por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o disposto no art. 62 da Lei n.º 8.666/1993, e definido no Termo de Referência ou Projeto Básico.
- 8.2. Deverá ser respeitada, quando da formalização do instrumento contratual ou correlatos, a vigência estabelecida no instrumento convocatório.
- 8.3. Caso seja realizado o contrato decorrente do Sistema de registro de Preços deverá ser assinado no prazo



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

de validade desta Ata.

9 - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

9.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o §1º do art. 65 da Lei n.º 8.666/1993. (§1º do art. 12 do Decreto nº 7.892/2013).

9.2. Caso haja contratos decorrentes desta Ata de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 65 da Lei n.º 8.666/1993.

10 - DA REVISÃO DOS PREÇOS

10.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações nos preços registrados, em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Município de Monte Belo/MG promover as negociações junto aos fornecedores, observadas às disposições condas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei n.º 8.666/1993.

10.2. Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o Município de Monte Belo/MG convocará os licitantes para negociarem a redução dos preços aos valores praticados no mercado.

10.3. Será respeitada a ordem de classificação, conforme mapa de apuração, dos licitantes que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado.

10.4. Os licitantes que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

10.5. Na ocorrência dos preços registrados na Ata tornarem-se inferiores aos praticados pelo mercado e o licitante não puder cumprir o compromisso, o Município poderá:

10.6. Liberar o licitante do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

10.7. Convocar os demais licitantes, registrados em cadastro reserva, para assegurar igual oportunidade de negociação.

10.8. Não havendo êxito na negociação, procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa, e se necessário, deverá iniciar novo processo licitatório.

11 - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1. O detentor da Ata terá o seu registro de preço cancelado na Ata, assegurado o contraditório e a ampla defesa, nas seguintes hipóteses:

A pedido do detentor da Ata, quando:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

- a) Comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior; e
- b) O seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado, elevações essas não corrigíveis por meio de repactuação ou reequilíbrio.

Por iniciativa da Prefeitura Municipal de Monte Belo/MG, quando:

- a) A licitante não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- b) A licitante não mantiver qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- c) Por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas;
- d) A licitante não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preço;
- e) A licitante não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preço;
- f) Ficar caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preço ou nos pedidos dela decorrentes.

12 - DO CANCELAMENTO AUTOMÁTICO DO REGISTRO DE PREÇO

12.1. A Ata de Registro de Preços, decorrente desta licitação, será cancelada automaticamente:

- a) Por decurso de prazo de vigência;
- b) Quando não restarem fornecedores registrados;
- c) Quando esgotado o limite máximo dos quantitativos registrados;

13 - DA COMPETÊNCIA DO ÓRGÃO GERENCIADOR

13.1. Compete ao órgão gerenciador:

- a) Gerenciar a Ata de Registro de Preços;
- b) Providenciar a assinatura desta Ata e o encaminhamento de sua cópia aos órgãos ou entidades participantes;
- c) Providenciar a indicação dos fornecedores para atendimento às demandas, observada a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos;
- d) Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados; e





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

e) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação as suas próprias contratações.

14 - DOS DEVERES DO LICITANTE VENCEDOR

14.1. Compete ao licitante vencedor:

Cumprir todas as regras acerca da execução ou aquisição do objeto, da fiscalização, das obrigações, pagamentos e demais disposições previstas no Edital e seus Anexos.

15 - SANÇÕES

15.1. Pela não observância das obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, o Município de Monte Belo/MG poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à Detentora da Ata as seguintes sanções:

I. advertência;

II. multa no importe de 30% (trinta por cento) do valor total estimado dos quantitativos registrados;

III. suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 02 (dois) anos;

IV. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

15.2. Se a multa aplicada for superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá o detentor/fornecedor pela sua diferença, que será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração ou cobrada judicialmente.

15.3. As sanções previstas poderão ser aplicadas cumulativamente, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

As penalidades podem ser aplicadas cumulativamente.

16 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

16.1. Esta Ata de Registro de Preços implica compromisso de fornecimento nas condições aqui estabelecidas, bem como no Edital e seus anexos, depois de cumpridos os requisitos de publicidade.

16.2. A existência de preços registrados não obriga o Detentor a contratar, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições.

16.3. Caso aplicável, fica dispensada a minuta de contrato, em conformidade com o disposto no art. 62 da Lei



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155

n.º 8.666/93, tendo-se em vista a natureza da contratação.

17 - DO FORO

17.1. Elegem as partes o Foro da Comarca de Monte Belo/ MG, para dirimir qualquer ação oriunda do presente Contrato, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem assim justas e compromissadas, assinam a presente Ata, lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, valor e forma, que vão assinados pelas partes e 02 (duas) testemunhas instrumentárias, para que produza efeitos jurídicos e legais.

17.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Monte Belo, 31 de março de 2023.

MUNICÍPIO DE MONTE BELO
KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI
Prefeito Municipal

D.F.ASTOLPHO
DAVI FARIA ASTOLPHO
Representante Legal

Testemunha 1

Testemunha 2

Assinado por 2 pessoas: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI e DAVI FARIA ASTOLPHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5> e informe o código 6094-5FE5-ADF3-FBE5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS,
453 – CENTRO. FONE: (35) 3573-1155



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6094-5FE5-ADF3-FBE5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI (CPF 505.XXX.XXX-72) em 31/03/2023 08:41:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ D F ASTOLPHO (CNPJ 20.123.999/0001-73) VIA PORTADOR DAVI FARIA ASTOLPHO (CPF 370.XXX.XXX-30) em 01/04/2023 10:20:37 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6094-5FE5-ADF3-FBE5>